Câmara Municipal de Vereadores
de Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO N° 057/2024.

Requeremos a Mesa, depois de ouvido o plenário, obedecidas as disposições regimentais e
em consonância com o art. 2° da Lei n° 1.305, de 11 de março de 2021, a indicação da GIRAL

— CNPJ N° 09.412.078/0001-98 e a ACREDITAR — CNPJ N° 08.834.5014/0001-85 para
receberem a "Comenda FERNANDA PAES".

JUSTIFICATIVA.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores nos termos da Lei Municipal 1.305/2021, foi criada
e disciplinada a concessão da "Comenda Fernanda Paes", destinada a laurear pessoas e
entidades que se destacarem na prestação de serviços à comunidade Gloriense, se
enquadram nas exigências a GIRAL e a ACREDITAR, enquanto terceiro setor, importante
parceiros da Administração Pública Municipal.

Nesse ser assim, propomos a indicação das duas entidades para receberem a condecoraçã
como forma de reconhecimento e que da decisão desta Casa, bem como do inteiro teor d
presente proposição seja dado conhecimento as homenageadas e a Prefeita Municipal.

GABINETE DO VEREADOR, em 12 de junho de 2024.

wo,A, if\ (

c IeVere 'de>re,s c#E3 ó'ria cio citá -

/411

41 ifit

Ponári

mio e morim.
reador/Autor - APROADO POR

UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: /1- /rã
Alberto Petrucio da Silva

Asst. Legislati e .017/2016

de Enildo
Vereador

Rua 15 de Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gmail.com